li I
JoAouseoA-MA Quarta, 09 de Agosto de 2023 ANO: 6 I N2 7§_5.-_
0IARI0 OFICIAL ELETRÕNIC0 ISSN 2764-~lt,P L ')

.. s-)

('0\IIS \O PEIOl.\1-.YI 1. DI·. I.ICI 1.\( \O -
( l'I.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Secretaria Municipal de Saúde

DO CONTRATO QUINTO TERMO ADITIVO AO

CONTRATO Nº 17.07.02/2018 CONTRATANTE:

PREFEITURA MUNTCIPAL DE JOÃO LISBOA

CONTRATADO: ACADEMIA HTDROLTFE LTDA.

OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE

HIDROGINÁSTICA E HIDROTERAPlA. CLÁUSULA

PRIMEIRA - DO OBJETO. O presente termo aditivo tem

,--.. como objeto a PRORROGAÇÃO da vigência do Contrato

finn?ldo entre as partes em 17 /07/2018, nos termos

pre'listos em sua CLÁUSULA QUARTA. CLÁUSULA

SEGUNDA - DA PRORROGAÇÃO. Pelo presente termo

aditivo, fica prorrogada a vigência do Contrato até

17/07/2023. CLÁUSULA TERCEIRA DO

FUNDAMENTO LEGAL. O presente termo aditivo

decorre de autorização do Prefeito Municipal da cidade de

João Lisboa e encontra amparo legal no artigo 57 da Lei n.º

8.666/93. CLÁUSULA QUARTA - DA RATIFICAÇÃO

DAS CLÁUSULAS. Ficam ratificadas as demais cláusulas

e condições estabelecidas no contrato inicial, firmado entre

as partes. REGÊNCIA: LEI Nº 8.666/93. JOÃO LISBOA

(MA), 21 DE DEZEMBRO DE 2022 ..:. WIJ.:KA

GABRIELLE DE VASCONCELOS SOUSA - Secretária

Municipal de Saúde.
,......._ Publicado por: Marcos Venicio Vie"f Lima

C()(1Jgoidentificador:hxrppyu5o0j202308091~0!14S

AVISO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA
DE LICITAÇÃO

Dispensa de Licitação nº 019/2023
ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNlClPAL

DE JOÃO LISBOA - MA EXTRA TO OE DISPENSA DE

LICITAÇÃO Nº 019/2023 A Secretária Municipal de

Saúde de João Lisboa - MA, no uso de suas atribuições

legais, e de acordo com o que determina o Artigo 26 da Lei

Federal 8.666/93, com suas alterações posteriores e

atualizadas pela Lei nº 9.648/98, faz publicar o presente

extrato: OBJETO: AQUISIÇÃO DE MA TERlAL DE

RAIO-X PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE JOÃO

LISBOA {MA). CONTRATADO: W S CARNEIRO.

VALOR DO CONTRATO: R$ 15.958,14 (quinze mil,

novecentos e cinquenta e oito reais e quatorze centavos).

VIGÊNCIA: até 31/12/2023. FUNDAMENTAÇÃO

LEGAL: Art. 24, lnc. II da Lei 8.666/93, atualizada pela

Lei n" 9.648/98. João Lisboa (MA), 04 de agosto de 2023.

CÍCERA RODRIGUES DE SOUSA CUNHA - Secretária

Municipal de Saúde.

Publicado por. Marcos Ven.icio Vieira Lima

Código identificador: pywhcxou96020230809 l 20845

·--

Auínado Eletronicamente Com Certificado Padrão ICP-Bratil e C1rimbo de Tempo, em conformidade com a
Medld• Provisória N" 2.200·2, de 2001, garantindo •utentlcldade, validade juridlca e Integridade. Página 213